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Blatt 1

Auftrag und Auftragsdurchfiihrung

BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband

beauftragte uns, die Gewinnermittlung fur den Zeitraum vom 01.01.2023 - 31.12.2023 zu erstellen.
Die Gewinnermittiung wurde unter Beachtung des § 4 Abs. 3 ESIG erstellt.

Die daftir erforderlichen Arbeiten wurden unter der Leitung von Herrn Carsten Scheel, Steuerberater,
in unserem Biiro in Wuppertal durchgefuhrt.

Alle erbetenen Auskinfte wurden bereitwillig erteilt. Als Auskunftspersonen standen die
Geschaftsfuhrung oder von ihr benannte Personen zur Verfiigung.

Der Durchflihrung des Auftrages liegen - auch im Verhdltnis zu Dritten - die ,Allgemeinen
Auftragsbedingungen flir  Wirtschaftsprifer und Wirtschaftsprifungsgesellschaften” des IDW-
Verlages, Diisseldorf, in der Fassung vom 01. Januar 2024 zugrunde. Sie sind als Anlage diesem
Jahresabschluss beigefugt.



Blatt 2

Schlussbemerkung und Bescheiniqung

Vorliegendes Ergebnis wurde von uns auf der Grundlage der von uns gefihrten
Aufzeichnungen, der vorgelegten Unterlagen sowie der erteilten Auskiinfte des
Auftraggebers

BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband

als Uberschuss der Betriebseinnahmen ber die Betriebsausgaben (§ 4 Abs. 3 EStG)
unter Beachtung der steuerlichen Vorschriften ermittelt. Eine Beurteilung der
OrdnungsmaRigkeit dieser Unterlagen war nicht Gegenstand unseres Auftrages.

RINKE TREUHAND GmbH
Wirtschaftsprifungsgesellschatft
Steuerberatungsgesellschaft

Carsten Scheel
Steuerberater

CARSTEN
SCHEEL

05.12.2024



Blatt 3
Vermdgensubersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband

Bruhl
AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. Anlagevermodgen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-
rechte und &hnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an sol-
chen Rechten und Werten 1.238,80 1.238,80
Il. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung 2,00 2,00
Summe Anlagevermogen 1.240,80 1.240,80
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Sonstige Vermdgensgegenstande 1.170,00 1.170,00
Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinsti-
tuten und Schecks 121.836,61 95.409,48
Summe Umlaufvermdgen 123.006,61 96.579,48
124.247,41 97.820,28

Steuerrecht



Blatt 4
Vermdgensubersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband

Bruhl

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

A. Eigenkapital Verein

I. Vereinskapital 97.820,28 0,00
II. Jahresergebnis 26.427,13 30.098,08
Summe Eigenkapital 124.247,41 30.098,08
Saldo Klasse 9 0,00 67.722,20
124.247,41 97.820,28

Steuerrecht



Vermdgensubersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband

Brihl
SONSTIGE KONTEN

EB-Werte ergebniswirksamer Konten

Vortragskonten

Aufzulosende Posten

Geschéftsjahr
EUR

0,00

0,00

Blatt 5

Vorjahr
EUR

165,36-

67.556,84-

187,42

67.534,78-

Steuerrecht



Blatt 6
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband

Brihl
IDEELLER BEREICH

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. EINNAHMEN
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Aufnahmege-
bihren und Umlagen 64.817,00 0,00
2. Neutrale Einnahmen 28,13 67.950,00
64.845,13 67.950,00
SUMME EINNAHMEN 64.845,13 67.950,00
B. AUSGABEN
1. Personalkosten
a) Lohne und Gehalter 0,00 700,00
b) Gesetzliche soziale Abgaben 61,64- 288,89
61,64- 988,89
2. Raumkosten
a) Miete und Pacht 4.303,25 5.595,68
3. Steuern, Versicherungen und Beitrage 5.672,05 714,00
4. Werbe- und Reisekosten 6.763,18 13.083,66
5. Instandhaltung und Werkzeuge 1.712,16 3.294,12
6. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlagevermégen 0,00 2.705,00
7. Verschiedene Ausgaben 20.029,00 11.283,15
Summe Ausgaben 38.418,00 37.664,50
SUMME AUSGABEN 38.418,00 37.664,50
Sonstiger Ertrag oder Aufwand 0,00 187,42-
C. JAHRESERGEBNIS 26.427,13 30.098,08

Steuerrecht



Kontennachweis zur Vermégensuibersichtvom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband

Brihl
AKTIVA

Geschéftsjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR

Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an sol-
chen Rechten und Werten

100 0 Webseite 1,00
100 0 Webseite 0,00
130 0 Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben 1.237,80
1.238,80
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéfts-
ausstattung
635 0 Geschéftsausstattung 2,00
Sonstige Vermdgensgegenstande
1350 0 Kautionen 1.170,00
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut-
haben bei Kreditinstituten und Schecks
1800 0 Sparkasse KdélnBonn Kto.-Nr. 122661493 101.904,17
1810 0 Sparkasse KéInBonn Kto.-Nr. 1932287871 19.932,44
121.836,61
124.247,41

Blatt 7

Vorjahr
EUR

0,00
1,00
1.237,80
1.238,80

2,00

1.170,00

75.505,17

19.904,31

95.409,48

97.820,28

Steuerrecht



Kontennachweis zur Vermégensuibersichtvom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband

Brihl
PASSIVA
Geschéftsjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR
Vereinskapital
2500 0 Vereinskap./s.Mittel nach § 62 (3) AO 97.820,28
Jahresergebnis
Jahresergebnis 26.427,13
Saldo Klasse 9
Saldo Klasse 9 0,00
9000 0 Saldenvortrage Sachkonten 0,00
0,00
124.247,41

Blatt 8

Vorjahr
EUR

0,00

30.098,08

165,36

67.556,84

67.722,20

97.820,28

Steuerrecht



Blatt 9

Kontennachweis zur Vermégensuibersichtvom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband

Brihl
SONSTIGE KONTEN
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
EB-Werte ergebniswirksamer Konten
3720 0 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt 0,00 165,36-
Vortragskonten
9000 0 Saldenvortrage Sachkonten 0,00 67.556,84-
Aufzulésende Posten
6650 1 Reisekosten Verbandsmitglieder 0,00 187,42
0,00 67.534,78-

Steuerrecht



Blatt 10

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband

Brihl

IDEELLER BEREICH

Konto

4000 0

4000 0
71100

60300

61100
61200

63100
6318 0

64200

6600 0
6601 0
66400
6643 0
6644 0
6650 0

64950

62000
62200

6307 0
6800 0
6805 0
68150

Ubertrag

Bezeichnung

Einnahmen aus Mitgliedsbeitragen, Aufnah-
megeblhren und Umlagen
Mitgliedsbeitrage

Neutrale Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Sonstiger Zinsertrag

Léhne und Gehalter
Aushilfsléhne

Gesetzliche soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft

Miete und Pacht
Miete Buro
Miete Coworking Space

Steuern, Versicherungen und Beitrage
Beitrage

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

Messekosten

Bewirtungskosten

Aufmerksamkeiten

Nicht abzugsféhige Bewirtungskosten
Reisekosten

Instandhaltung und Werkzeuge
Wartungskosten fir Hard- und Software

Abschreibungen auf Anlagevermégen
Abschreibung immaterielle VermG
Abschreibungen auf Sachanlagen

Verschiedene Ausgaben
Fremdleistungen Zertifizierung
Porto

Telefon

Birobedarf

Geschéftsjahr

EUR EUR
64.817,00
0,00
28,13
28,13
0,00
0,00
61,64-
61,64-
2.405,20
1.898,05
4.303,25
5.672,05
2.750,82
2.517,53
47,08
30,97
0,00
1.416,78
6.763,18
1.712,16
0,00
0,00
0,00
12.815,38
69,32
333,15
0,00
13.217,85-
46.456,13

Vorjahr
EUR

0,00

67.950,00
0,00

67.950,00

700,00

227,25
61,64
288,89

5.595,68
0,00
5.595,68

714,00

8.750,19
0,00
111,65
0,00
47,85

4.173,97

13.083,66

3.294,12

2.328,00
377,00
2.705,00

0,00
63,70
302,13
44,75

410,58-

41.568,65

Steuerrecht



Blatt 11
Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband

Brihl
IDEELLER BEREICH

Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ubertrag 46.456,13 41.568,65
13.217,85- 410,58-
Verschiedene Ausgaben

6820 0 Zeitschriften, Bicher (Fachliteratur) 0,00 129,45
6825 0 Rechts- und Beratungskosten 6.307,00 5.826,24
6827 0 Abschluss- und Prifungskosten 0,00 3.671,15
6830 0 Buchfiihrungskosten 0,00 752,97
6855 0 Nebenkosten des Geldverkehrs 504,15 492,76
20.029,00 11.283,15

Sonstiger Ertrag oder Aufwand
6650 1 Reisekosten Verbandsmitglieder 0,00 187,42
JAHRESERGEBNIS 26.427,13 30.098,08

Steuerrecht
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