

RINKE Treuhand GmbH
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft

Wall 36
42103 Wuppertal

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband**

Marie-Curie-Straße 3

50321 Brühl

Finanzamt: Brühl

Steuer-Nr: 224/5786/2109

Auftrag und Auftragsdurchführung

BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios Deutschland - Arbeitgeberverband

beauftragte uns, die Gewinnermittlung für den Zeitraum vom 01.01.2023 - 31.12.2023 zu erstellen.

Die Gewinnermittlung wurde unter Beachtung des § 4 Abs. 3 EStG erstellt.

Die dafür erforderlichen Arbeiten wurden unter der Leitung von Herrn Carsten Scheel, Steuerberater, in unserem Büro in Wuppertal durchgeführt.

Alle erbetenen Auskünfte wurden bereitwillig erteilt. Als Auskunftspersonen standen die Geschäftsführung oder von ihr benannte Personen zur Verfügung.

Der Durchführung des Auftrages liegen - auch im Verhältnis zu Dritten - die „Allgemeinen Auftragsbedingungen für Wirtschaftsprüfer und Wirtschaftsprüfungsgesellschaften“ des IDW-Verlages, Düsseldorf, in der Fassung vom 01. Januar 2024 zugrunde. Sie sind als Anlage diesem Jahresabschluss beigefügt.

Schlussbemerkung und Bescheinigung

Vorliegendes Ergebnis wurde von uns auf der Grundlage der von uns geführten Aufzeichnungen, der vorgelegten Unterlagen sowie der erteilten Auskünfte des Auftraggebers

**BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband**

als Überschuss der Betriebseinnahmen über die Betriebsausgaben (§ 4 Abs. 3 EStG) unter Beachtung der steuerlichen Vorschriften ermittelt. Eine Beurteilung der Ordnungsmäßigkeit dieser Unterlagen war nicht Gegenstand unseres Auftrages.

RINKE TREUHAND GmbH
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft

Carsten Scheel
Steuerberater

Vermögensübersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband**

Brühl

AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	1.238,80	1.238,80
II. Sachanlagen		
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2,00	2,00
Summe Anlagevermögen	<u>1.240,80</u>	<u>1.240,80</u>
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Sonstige Vermögensgegenstände	1.170,00	1.170,00
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	121.836,61	95.409,48
Summe Umlaufvermögen	<u>123.006,61</u>	<u>96.579,48</u>
	<u>124.247,41</u>	<u>97.820,28</u>

Vermögensübersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband**

Brühl

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital Verein		
I. Vereinskapital	97.820,28	0,00
II. Jahresergebnis	26.427,13	30.098,08
Summe Eigenkapital	124.247,41	30.098,08
Saldo Klasse 9	0,00	67.722,20
	124.247,41	97.820,28

Vermögensübersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband**

Brühl

SONSTIGE KONTEN

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
EB-Werte ergebniswirksamer Konten	0,00	165,36-
Vortragskonten	0,00	67.556,84-
Aufzulösende Posten	0,00	187,42
	0,00	67.534,78-
	=====	=====

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband**

Brühl

IDEELLER BEREICH

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. EINNAHMEN			
1. Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen	64.817,00	0,00	
2. Neutrale Einnahmen	<u>28,13</u>	<u>67.950,00</u>	
	64.845,13	67.950,00	
SUMME EINNAHMEN	64.845,13	67.950,00	
B. AUSGABEN			
1. Personalkosten			
a) Löhne und Gehälter	0,00	700,00	
b) Gesetzliche soziale Abgaben	<u>61,64-</u>	<u>288,89</u>	
	61,64-	988,89	
2. Raumkosten			
a) Miete und Pacht	4.303,25	5.595,68	
3. Steuern, Versicherungen und Beiträge	5.672,05	714,00	
4. Werbe- und Reisekosten	6.763,18	13.083,66	
5. Instandhaltung und Werkzeuge	1.712,16	3.294,12	
6. Abschreibungen			
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	0,00	2.705,00	
7. Verschiedene Ausgaben	<u>20.029,00</u>	<u>11.283,15</u>	
Summe Ausgaben	38.418,00	37.664,50	
SUMME AUSGABEN	38.418,00	37.664,50	
Sonstiger Ertrag oder Aufwand	0,00	187,42-	
C. JAHRESERGEBNIS	26.427,13	30.098,08	

Kontennachweis zur Vermögensübersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband**

Brühl

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an sol- chen Rechten und Werten				
100 0	Webseite	1,00		0,00
100 0	Webseite	0,00		1,00
130 0	Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben	<u>1.237,80</u>		<u>1.237,80</u>
			1.238,80	1.238,80
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäfts- ausstattung				
635 0	Geschäftsausstattung		2,00	2,00
Sonstige Vermögensgegenstände				
1350 0	Kautionen		1.170,00	1.170,00
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Gut- haben bei Kreditinstituten und Schecks				
1800 0	Sparkasse KölnBonn Kto.-Nr. 122661493	101.904,17		75.505,17
1810 0	Sparkasse KölnBonn Kto.-Nr. 1932287871	<u>19.932,44</u>		<u>19.904,31</u>
			121.836,61	95.409,48
			<u>124.247,41</u>	<u>97.820,28</u>

Kontennachweis zur Vermögensübersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband**

Brühl

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Vereinskapital				
2500 0	Vereinskap./s.Mittel nach § 62 (3) AO		97.820,28	0,00
Jahresergebnis				
	Jahresergebnis		26.427,13	30.098,08
Saldo Klasse 9				
	Saldo Klasse 9	0,00		165,36
9000 0	Saldenvorträge Sachkonten	<u>0,00</u>	<u>67.556,84</u>	<u>67.722,20</u>
			0,00	
			124.247,41	97.820,28
			<u><u> </u></u>	<u><u> </u></u>

Kontennachweis zur Vermögensübersicht vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband**

Brühl

SONSTIGE KONTEN

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
EB-Werte ergebniswirksamer Konten				
3720 0	Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt	0,00		165,36-
Vortragskonten				
9000 0	Saldenvorträge Sachkonten	0,00		67.556,84-
Aufzulösende Posten				
6650 1	Reisekosten Verbandsmitglieder	0,00		187,42
		0,00		67.534,78-

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband**

Brühl

IDEELLER BEREICH

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Einnahmen aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen				
4000 0	Mitgliedsbeiträge	64.817,00		0,00
Neutrale Einnahmen				
4000 0	Mitgliedsbeiträge	0,00		67.950,00
7110 0	Sonstiger Zinsertrag	<u>28,13</u>		<u>0,00</u>
			28,13	67.950,00
Löhne und Gehälter				
6030 0	Aushilfslöhne		0,00	700,00
Gesetzliche soziale Abgaben				
6110 0	Gesetzliche Sozialaufwendungen	0,00		227,25
6120 0	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>61,64-</u>		<u>61,64</u>
			61,64-	288,89
Miete und Pacht				
6310 0	Miete Büro	2.405,20		5.595,68
6318 0	Miete Coworking Space	<u>1.898,05</u>		<u>0,00</u>
			4.303,25	5.595,68
Steuern, Versicherungen und Beiträge				
6420 0	Beiträge	5.672,05		714,00
Werde- und Reisekosten				
6600 0	Werbekosten	2.750,82		8.750,19
6601 0	Messekosten	2.517,53		0,00
6640 0	Bewirtungskosten	47,08		111,65
6643 0	Aufmerksamkeiten	30,97		0,00
6644 0	Nicht abzugängige Bewirtungskosten	0,00		47,85
6650 0	Reisekosten	<u>1.416,78</u>		<u>4.173,97</u>
			6.763,18	13.083,66
Instandhaltung und Werkzeuge				
6495 0	Wartungskosten für Hard- und Software		1.712,16	3.294,12
Abschreibungen auf Anlagevermögen				
6200 0	Abschreibung immaterielle VermG	0,00		2.328,00
6220 0	Abschreibungen auf Sachanlagen	<u>0,00</u>		<u>377,00</u>
			0,00	2.705,00
Verschiedene Ausgaben				
6307 0	Fremdleistungen Zertifizierung	12.815,38		0,00
6800 0	Porto	69,32		63,70
6805 0	Telefon	333,15		302,13
6815 0	Bürobedarf	0,00		44,75
Übertrag		13.217,85		410,58- 41.568,65
				Steuerrecht

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVGSD Bundesverband Gesundheitsstudios
Deutschland - Arbeitgeberverband**

Brühl

IDEELLER BEREICH

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			46.456,13	41.568,65
		13.217,85-		410,58-
Verschiedene Ausgaben				
6820 0	Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	0,00		129,45
6825 0	Rechts- und Beratungskosten	6.307,00		5.826,24
6827 0	Abschluss- und Prüfungskosten	0,00		3.671,15
6830 0	Buchführungskosten	0,00		752,97
6855 0	Nebenkosten des Geldverkehrs	504,15		492,76
			20.029,00	11.283,15
Sonstiger Ertrag oder Aufwand				
6650 1	Reisekosten Verbandsmitglieder	0,00		187,42
JAHRESERGEWINIS				
			26.427,13	30.098,08
			=====	=====